
UCHWAŁA NR LII/557/18
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1962 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Wyszkowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skargę z dnia 18 maja 2018 r., przekazaną według właściwości na podstawie art. 231 KPA 
przez Wojewodę Mazowieckiego na działalność Burmistrza Wyszkowa w zakresie zaniedbań 
inwestycji na terenie sołectwa Świniotop i okolicznych miejscowości- uznaje się za bezzasadną.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne zawiera załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Wyszkowie do poinformowania 

Skarżącego oraz Wojewody Mazowieckiego o  sposobie załatwienia skargi.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 937FB788-EF69-4B0B-93F2-31083DBC83C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/557/18

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 21 maja 2018 r. Wojewoda Mazowiecki, zgodnie z właściwością w oparciu o art. 231 KPA, 
przekazał skargę z dnia 18 maja 2018 r. na działalność Burmistrza Wyszkowa, dotyczącą zaniedbywania 
inwestycji w sołectwie Świniotop i okolicznych miejscowościach.

Skarżący zarzuca ponadto brak kontaktu z Urzędem oraz bagatelizowanie przez urzędników złożonego 
przez niego wniosku z dnia 12 marca 2018 r. o postawienie lampy ulicznej na jego działce w miejscowości 
Świniotop.

W myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do właściwości Rady 
Miejskiej w Wyszkowie, należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej, a do wyłącznej właściwości Rady należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady (art. 18 ust. 2 pkt 15 ww. ustawy). Art.   229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1962 r. -Kodeks postępowania administracyjnego wskazuje Radę, jako organ właściwy 
do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa.

Na podstawie postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 
w Wyszkowie, w oparciu o § 13 ust. 2 Statutu Gminy Wyszków, przyjętego uchwałą Nr XLVI/473/17 Rady 
Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyszków wynika, 
że pracownik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, działając w granicach prawa, 
przeprowadził postępowanie wyjaśniające w sprawie ww. wniosku. W rozmowie telefoniczej Skarżący 
został poinformowany o możliwości skontaktowania się z sołtysem Świniotopi, ze względu na możliwość 
skorzystania ze środków funduszu sołeckiego, który rokrocznie jest planowany w budżecie Gminy 
Wyszków. Środki funduszu są zabezpieczane w oparciu o zgłoszenia bieżących potrzeb przez mieszkańców 
danego sołectwa. W piśmie z dnia 10 kwietnia 2018 r. Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Wyszkowie poinformował Skarżącego o przekazaniu prośby do rozpatrzenia przez Radę Miejską 
w Wyszkowie przy tworzeniu budżetu na 2019 r. dla Gminy Wyszków. O sposobie załatwienia sprawy 
Skarżący został powiadomiony listownie, w sposób zgodny z KPA, na adres wskazany we wniosku. Nie 
mniej jednak, zgodnie z art. 46 § 5 i 6 KPA przesyłka listowa została zwrócona do Urzędu Miejskiego 
z powodu dwukrotnego awizowania. Nie istniała inna możliwość kontaktu ze Skarżącym, gdyż znany był 
tylko adres do korespondencji. W związku z tym, zarzuty braku kontaktu z urzędnikami oraz 
zbagatelizowanie sprawy Skarżącego, uznaje się za bezzasadne.

W opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 11 czerwca 2018 r. zarzut zaniedbań inwestycyjnych na obszarze 
sołectwa Świniotop i okolicznych miejscowości przedstawiony w skardze nie może być uznany za zasadny. 
Z uchwał budżetowych w latach 2015-2018 wynika, że na ww. obszarze wykonywane były inwestycje, 
mające na celu rozwój miejscowości i poprawę warunków mieszkalnych mieszkańców.

W latach 2015-2018 r. na modernizację i inwestycje na ww. terenie przekazano łącznie około 
2 400 000 zł. Ze środków tych w sołectwie Świniotop wykonano takie inwestycje jak:

a) budowa linii zasilających i oświetlenia ulicznego,

b) wykonano inwentaryzację w ramach wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne.

Wśród piorytetowych inwestycji w najbliższych latach planowana jest budowa wodociągu obejmująca 
następujące sołectwa: Puste Łąki, Kamieńczyk, Świniotop, a także wymiana oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Z uwagi na to, iż Gmina Wyszków ma charakter gminy miejsko-wiejskiej, w skład której wchodzi 
miasto mające blisko 30 tys. mieszkańców oraz 27 okalających je sołectw, środki budżetowe 
przeznaczone na inwestycje na tym terenie rozkładane są proporcjonalnie, zgodnie z zasadą 
zrównoważonego rozwoju.

Id: 937FB788-EF69-4B0B-93F2-31083DBC83C5. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, skargę z dnia 18 maja 2018 r. na działalność Burmistrza Wyszkowa 
uznaje się za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 KPA, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

  

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 937FB788-EF69-4B0B-93F2-31083DBC83C5. Podpisany Strona 2




